contratual de 60 (sessenta) meses, contados da data da assinatura do contrato; 

1.4. A quantidade de servidores da Administração Direta está discriminada em anexo 

por faixa salarial, com total atual de 2.418 (hum mil novecentos e vinte e um) 

funcionários e o valor bruto mensal da folha (competência 09/2015) é de R$ 

4.575.228,83 (quatro milhões quinhentos e setenta e cinco mil duzentos e vinte e oito 

reais e oitenta e três centavos). 

II - DA PARTICIPAÇÃO 

2. Poderão participar do certame todos os interessados do ramo de atividade pertinente 

ao objeto da contratação que preencherem as condições de credenciamento 

constantes deste Edital.

[...]

4.1. Será considerado vencedor do presente certame, a licitante habilitada e 

classificada que apresentar a melhor oferta total, em parcela única, conforme previsão 

do título V, alínea “d”; 

4.2. O Município de Caratinga determina a quantia de R$ 2.100.000,00 (dois 

milhões e cem mil reais), como o valor mínimo total para as ofertas das licitantes. 

VIII - DO RECURSO, DA ADJUDICAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO. 

1 - No final da sessão, a licitante que quiser recorrer, deverá manifestar imediata e 

motivadamente a sua intenção, abrindo-se então o prazo de 3 (três) dias úteis para

[...]

2- EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PELA INSTITUIÇÃO FINANCEIRA  

2.1- EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE 

 Centralização e processamento de créditos provenientes de 100% (cem por 

cento) da folha de pagamento gerada pelo município de Caratinga, hoje em 

torno de 2.418 (dois mil quatrocentos e dezoito) servidores municipais, lançados 

em contas tipo salário individual, do funcionalismo público a serem cadastradas 

pela INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, abrangendo ativos, inativos, pensionistas, ou 

seja, qualquer pessoa que mantenha ou venha a manter vínculo de

[...]

do ato da efetivação de pagamento da primeira folha através da Contratada. 

 O valor ofertado deverá ser líquido, não cabendo à contratada a retenção de 

parcela ou percentual a qualquer título. 

 O valor médio bruto mensal da folha de pagamento é de R$ 4.575.228,83 

(quatro milhões quinhentos e setenta e cinco mil duzentos e vinte e oito reais e 

oitenta e três centavos. 

 Os servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG recebem o 

salário até o 10° dia útil de cada mês. 

  Os servidores poderão receber o 13° (décimo terceiro) salário em parcela única 

até o dia 30 (trinta) de dezembro.